研字〔2019〕40号

关于做好2019/2020学年第一学期博士和硕士学位授予工作的通知

各学位评定分委员会及研究生培养单位：

依据我校学位论文答辩及学位授予程序要求，2019/2020学年第一学期学位申请和授予工作已经启动，为使博士和硕士学位授予工作有序进行，现将相关工作事项通知如下：

一、学位授予工作各阶段时间安排

1．学位论文提交截止日期：11月5日（第10周周二）下午4点之前；
2. 学位论文答辩截止日期：12月11日（第15周周三）；

3．各学位评定分委员会会议建议截止日期：12月13日（第15周周五）；

4．学院报送学位申请材料截止日期：12月16日（第16周周一）；

5. 研究生上传最终版论文截止日期：12月16日（第16周周一）；

6. 最终版学位论文查重截止日期：12月18日（第16周周三）；

7．校学位评定委员会拟召开时间：12月23-27日（第17周）。
二、相关工作注意事项

1．2019/2020学年第一学期博士和硕士学位授予工作流程参见我校《研究生手册》中文件《北京建筑大学学位论文答辩及学位授予程序》；

2．请各学院按照规定时间提交论文，逾期提交将不再受理；

3．学位论文查重送审前必须经导师审查同意，导师审批手续由学院留底存档。论文查重及评阅不通过的全日制研究生需要提交延期毕业申请，报研究生院存档备案；

    4. 涉及论文保密的，研究生本人及指导教师在学院学位评定分委员会召开前，提交《北京建筑大学研究生学位论文保密申请表》，详述申请学位论文保密的原因，并附相关证明材料。无相关证明材料的，不予受理。学位评定分委员会对申请及证明材料进行审核，确定是否认定为涉密论文，并确定密级及保密期限，报研究生院进行最终认定。具体要求可参见学位论文涉密管理相关规定；

5. 学位论文全部实行在线匿名评审。要求所有提交的学位论文均采取匿名处理。研究生院公布的匿名评审论文由研究生院组织送审，其余论文由学院组织匿名送审；

6．学院申领学位论文答辩表决票之前，须提前报送确认研究生答辩资格的相关材料，包括论文开题、论文中期检查、专业实践计划及总结、学术活动成果、成绩单、论文评阅书等，便于研究生院进行答辩资格审核；
7. 答辩的时间、地点、委员会组成等相关安排须于答辩前三天在学校张贴答辩公告（模板见研究生院网站主页“学位”栏目中“下载专栏”），并提交研究生院备案；
8. 学位论文封面由研究生院统一下发；
9．学位论文答辩结束后，学院应及时整理、审核学位申请材料，由相应学位评定分委员会组织审核，并做出是否同意授予学位的建议。经学位评定分委员会审核后的学位申请材料应按时报送研究生院。

三、报送学位申请材料要求

学位评定分委员会召开后，学院报送学位申请材料应包括：

1．学位评定分委员会建议授予博士、硕士学位人员名单（电子版及纸质各1份，纸质签字、盖章有效）；

2．学位申请及审批材料（1份，有分委会审批意见的原件）；

3. 学位论文答辩表决票（5张；有答辩表决结论的原件）；

4．学位论文评阅书（2或3份，原件）；

5．课程成绩单（3份原件，有经手人签章、不需要加盖学院印章）；

6．学术活动成果证明材料（1套，含学术活动简表及论文发表、获奖等材料复印件）；

7．学位授予信息表（1份，从研究生信息管理系统导出打印，研究生本人签字）；

8. 涉密论文审批表（4份，须有学位评定分委员会审核意见）；

9．学位论文（纸质1册，含学位论文授权书，终版word、pdf格式电子文件，在研究生信息管理系统上传，教务员下载）；

10．学位论文缩编（纸质1份，word格式电子文件，研究生信息管理系统上传，教务员下载）。

请各学院严格按照本通知时间安排和要求做好本单位博士和硕士学位申请相关工作，制定本学院研究生学位论文答辩和学位申请的具体方案，明确各阶段的时间要求和责任人，按期将相关材料报送研究生院，保证本学期学位授予工作顺利进行。
                                           研究生院
2019年9月6日
北京建筑大学研究生院                2019年9月6日印发

－ 4 －
－ 5 －